Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«23»января  2022г.                                                                          №25

Елабуга

Об утверждении алгоритма работы с обучающимися «группы

риска»

В целях повышения эффективности работы с обучающимися

«группы риска», состоящими на учете в подразделении по делам

несовершеннолетних управления внутренних дел

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках психолого-педагогического сопровождения

организовать экспертно-диагностическое обследование обучающихся,

состоящих на учете в ПДН с последующей выдачей рекомендаций

родителям и педагогам.

2. Директору МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи «Шанс» ЕМР РТ (Корочкина С.А.):

2.1. Создать условия для проведения обследования;

2.2. Ежемесячно составлять график посещения обучающимися

специалистов и доводить его до сведения образовательных организаций.

3. Директорам образовательных организаций:

3.1. Обеспечить посещение учащимися специалистов ЦППМ и СП

согласно графика, направляемого центром диагностики и

консультирования;

3.2. Организовать профилактическую работу с учащимися с учетом

рекомендаций специалистов ЦППМ и СП.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Р.Ж.

Яруллину.

Начальник     Е.Д.Терентьева

Наякшина А.Н.

8(85557)8-87-94